[image: image1.jpg]o)

муниципальное образование

«зеленоградский городской округ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2021 г.  № 18
г. Зеленоградск

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы - «Материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты) изъятия объектов животного мира (охотничьих ресурсов) на территории Калининградской области в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года», включая техническое задание на проведение оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС)

Рассмотрев обращение Министерства природных ресурсов и экологии Калининградской области (236022, г. Калининград, ул. Дм. Донского, д. 7А), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 года № 372,  Положением об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 161, в целях обеспечения участия общественности в обсуждении материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом экологической экспертизы п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 28 июня 2021 года в 15-00 ч. общественные слушания по объекту государственной экологической экспертизы - «Материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты) изъятия объектов животного мира (охотничьих ресурсов) на территории Калининградской области в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года», включая техническое задание на проведение оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС).

2. Проведение общественных слушаний осуществить с использованием средств дистанционного взаимодействия.
          3. Администрации Зеленоградского городского округа (Кошевой С.А.):
          1) определить информационный ресурс для дистанционного проведения общественных слушаний. Сведения о соответствующем информационном ресурсе и способе его использования при проведении общественных слушаний включить в информационное сообщение об их проведении. Обеспечить функционирование средств дистанционного взаимодействия в месте заседания комиссии по проведению общественных слушаний.

          2) создать комиссию по проведению общественных слушаний и утвердить ее персональный состав соответствующим муниципальным правовым актом.

          3) опубликовать информационное сообщение об общественных слушаниях не позднее 28 мая 2021 года.
          4) провести общественные обсуждения в порядке, установленном Положением об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 161.

          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

Глава Зеленоградского городского округа
                            С.В. Кулаков